平成 27 年 12 月 17 日

各 位

株式会社池田泉州銀行

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田博久）は、本日、株式会社地域経済活性化支援機構（代表

取締役社長 瀬谷俊雄）（以下、REVIC という。）、池田泉州キャピタル株式会社（代表取締役社

長 平井博将）及び REVIC キャピタル株式会社（代表取締役社長 田中雅範）と共同で、地域

活性化を目的とした「SI 地域創生ファンド投資事業有限責任組合」（以下、SI 地域創生ファンド

という。）を設立しましたので、お知らせいたします。

当行は、これまでも地元銀行として産学官ネットワークを活かし、地元企業の事業創出、競争

力の強化のお役に立つために、地域活性化の取組みを推進してまいりました。「SI 地域創生ファ

ンド」を通し、これまで以上に地域とのリレーションの強化や地元企業が抱えるさまざまな課題

解決のお手伝いを行い、地元企業の成長を応援します。

本ファンドの特長は資金面のみならず、当行、REVIC の両グループのネットワークを活用し

た販路や経営管理等のハンズオン支援を提供します。また、大阪府等が推進する「国家戦略特区」

や「総合特区」等でのライフサイエンス事業やスマートエネルギー事業等の成長も応援します。

当行は、これからも地域経済の活性化に向けた新たな産業振興のモデルケースの構築を目指し、

“地域創生”に努めてまいります。

以 上

【ファンド概要】

名称 SI 地域創生ファンド投資事業有限責任組合

ファンド総額 10 億円

組合員構成 株式会社池田泉州銀行

株式会社地域経済活性化支援機構

池田泉州キャピタル株式会社

REVIC キャピタル株式会社

主な投資対象 ・優れた技術開発や多角化につながる成長事業

・地域創生につながる事業

・国や大阪府等が推進する特区関連事業

投資形態 株式、新株予約権付社債等

設立日 平成 27 年 12 月 17 日

存続期間 約 7 年間

無限責任組合員 池田泉州キャピタル株式会社

REVIC キャピタル株式会社

【ファンドのスキーム図】

【地域創生】～地域の成長を促進～

「SI 地域創生ファンド」の設立について

池田泉州銀行

REVIC

池田泉州キャピタル

REVICキャピタル

組合員構成

GP(無限責任組合員)

SI地域創生

ファンド

ファンド総額

10億円

出資
資金供給

経営支援

地域の経済圏の

産業振興に

資する事業